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Foreningsåret 2023/24 afrundes her til aften. 

Det forgangne år, er det første efter en lang årrække under det samme formandskab. Således skulle 
året vi runder af i dag, være begyndelsen på noget nyt og en anderledes måde at drive klubben på. 

Er vi som bestyrelse og klub lykkes? Lang hen ad vejen er vi lykkes med rigtig meget. Der er stadig skibe 
der er sat i søen, dem skal vi sikre os kommer trygt i havn. 

Frivillighed og fremdrift kommer ikke af sig selv, derfor har meget ligget hos få og det er nu tid til at flere 
hænder hver især kan tage fra på opgaver, der får os til at blomstre som klub. 

Vi har uden tvivl gennemgået et år med mange forandringer, både i måden hvorpå foreningen ledes 
men også hvor flere ønsker at tage et fælles ansvar. Det er aldrig nemt, når det nye møder det gamle og 
det giver da også bump på vejen. Men som så ofte før, viser der sig altid en ny og mere frugtbar vej når 
man kommer ud på den anden side. Helt i mål er vi naturligvis ikke, men jeg føler mig overbevist om at 
en fortsættende ledelse er klar til at videreføre de gode og nødvendige tiltag der er lavet igennem det 
sidste år. 

Jeg vil gerne takke Brian Hansen, der igennem en lang årrække har siddet i bestyrelsen, men valgte at 
udtræde i slutningen af 2023. Også tak til Barbara Lindberg og Keld Hjorthøj der begge udtræder af 
bestyrelsen når generalforsamlingen er ovre.  

Det sidste år, har været meget i ’arbejdsrummet’ for visionen for fremtidens forening, og jeg kan godt 
forstå hvis nogle har tænkt ’hvad foregår der?’. Med investering og implementering af DGI’s 
svømmekoncept, er jeg overbevist om at vi har fundet den rigtige retning og dermed skabe mere 
klarhed for både medlemmer og ansatte om hvor vi som klub bevæger os hen. 

Som bestyrelse i vores forening, er man per definition foreningens ledelse, der er valgt af 
medlemmerne. Derfor skal ledelsen have fuld adgang til hvordan foreningen drives – også dette er nyt 
og et kæmpe skridt i den rigtige retning for vores fælles klub.  

Regnskabsmæssigt, må vi konstatere at vi har brug flere penge end vi burde. Men jeg vil samtidig gerne 
understrege at der er investeret betydeligt i fremtiden. Både hvad angår vores undervisning ud fra DGI-
konceptet og de tekniske og sociale færdigheder hos vores svømmere i konkurrenceafdelingen. 

Særligt DGI-konceptet ses tydeligt allerede her fra start af sæsonen, at vores trænere har taget det til 
sig, og det er virkelig en rar fornemmelse af få et opkald med megen glæde over hvor glade vores 
svømmebørn har været for den undervisning de har modtaget. Der var og er en grund til at vi 
investerede i DGI – der er substans og kvalitet bagved. 

Enkelte ting står naturligvis stadig til forbedring. Blandt andet af denne årsag, har jeg personligt, 
sammen med en række øvrige bestyrelsesmedlemmer indstillet til at foreningens aktive medlemmer, 
skal stemme om vedtægtsændringer, der giver foreningens medlemmer mere indflydelse og tydeliggør 
hvad medlemmerne forventer af os som forening og klub.  

Et manglende medlemstal i forhold til budgettet, er med til at skabe det hul der i regnskabet tager et 
indhug i egenkapitalen. Kontingenter er foreningens hovedindtægtskilde, bestyrelsen har lært at det 
kommende år kræver en bedre løbende opfølgning på medlemstallet. Jeg er dog fortrøstningsfuld, da 
vi her til morgen er tæt på medlemstallet i december 2023 (Kontrolleret og korrigeret efter 
generalforsamlingen), og sæsonen er kun lige startet. 
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Investeringerne i regnskabet skal over tid sikre at kvaliteten i vores klub er så god at vi ikke havner i år 
med dalende medlemstal som de sidste par sæsoner.  

Vores trænerstab er allerede godt i gang med at give gode oplevelser på vandkanten og i bassinet… 
man siger at godt begyndt er halvt fuldendt – lad os sammen fuldende implementeringen.  

I den henseende vil jeg gerne give en særlig tak og dybeste respekt til vores trænere og hjælpetrænere, 
der her midt i implementeringen af DGI-konceptet har stået med en ekstra udfordring i vores 
svømmeskole. Alligevel har de formået at holde snuden i sporet og fokusere på det jeg mener vi alle er 
her for:  

• Svømningen 
• Vores medlemmer 
• Undervisningen 

TAK til jer 

En undervisning der uden tvivl kommer til at dygtiggøre svømmere fra egne rækker til vores 
konkurrencehold – Noget vi ellers ikke er kendt for i Solrød.  
Også i konkurrenceafdelingen er der investeret i materialer der gør vores svømmere teknisk bedre.  

En veloverstået træningslejr og et internationalt stævne i Bochum, der har rykket grænser og modnet 
vores unge, som mennesker og klargjort dem til den kommende generation af konkurrencesvømmere.  

Her er de første byggesten til livet som konkurrencesvømmer nu lagt. Vi kan være stolte af vores 
svømmere.  

• En stævnerekord til et internationalt stævne i et land med 84 millioner indbyggere er ikke 
hverdagskost for en relativ lille klub som Solrød Svømmeklub. 

• Det er heller ikke hverdagskost, at vi i 200 meter Individuel Medley har en 6. plads til Junior DM 
eller at vi på 400 meter Individuel Medley præsterer en 7. plads til Senior DM. 

• Mange gode svømmere på vej, der allerede nu har både top 5-10-15 og 20 placeringer i deres 
årgange i flere discipliner og distancer. 

• Børn og unge der prioriterer at står op kl. 5 om morgenen, 1-3 gange om ugen frem for at ligge 
på sofaen 

Dette kan og skal vi være stolte af. 

Vi ser nu frem imod en ny sæson, hvor de første spadestik er taget til en retning hvor tingene er 
nemmere at styre. 

• Nye forretningsbetingelser er trådt i kraft, disse gør det muligt at kunne handle i løbet af 
sæsonen, så hold kan ændres og derved kan økonomien håndteres løbende. 

• Vi har DGI i ryggen til at supportere os i vores undervisning og vi er konstant med på udviklingen 
i konceptet. Men kæden skal holdes stram, en sådan implementering kommer ikke af sig selv – 
Det er ledelsens ansvar at holde fokus og motivationen høj. 

• En ny tøjaftale sparer os for omkostninger og giver på andre områder både indtægt og 
markedsføring med et mere moderne udtryk. 
– En fælles klubtrøje giver i min verden også et større fællesskab der kan bygges videre på. 
Uanset om man svømmer 30 minutter eller 10 timer om ugen. 
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Uanset hvor man har sin hovedaktivitet i vores forening eller hvor man har trådt sine barnsben, er vi en 
svømmeklub.  

En klub sikrer at vores medlemmer lærer at svømme. Men en klub sikrer også, at der er plads til at 
dyrke talentet. Regnskabsmæssigt har vi hidtil opdelt indtægter og udgifter for henholdsvis almen og 
konkurrence. Min anbefaling vil være at vi i stedet kigger på økosystemet i en forening som vores.  

Et økosystem, hvor børn og unge lærer at svømme og nogle dygtiggør sig i vores konkurrenceafdeling, 
både på det individuelle plan og nogle evner også at give deres færdigheder videre til de kommende 
generationer ved at være træner i vores Svømmeskole. Svømmeskolen lærer kommunens borgere at 
svømme og nogle bliver så dygtige at de begynder at dyrke svømmesporten som konkurrence – Ringen 
er sluttet. 

Noget uventet, fik jeg for få uger siden opgaven at forsøge at samle alle tråde bedst muligt, og siden er 
formanden udtrådt af bestyrelsen, således også en tak til Bo for hans indsats som bestyrelsesformand 
i det forgangne år.  

Med få uger til sæsonstart og generalforsamling, har det været en hektisk opgave at løse på både godt 
og ondt. Jeg er blevet udfordret på både jura og at sikre at det er bestyrelsens beslutninger der har 
skullet implementeres. Min største læring i denne korte periode er, at netop økosystemet er noget af 
det vigtigste vi har og det skal vi værne om.  

Vi er godt på vej med en god start på DGI-konceptet og de flotte resultater som vores dygtigste 
svømmere har leveret i den forgangne sæson, kan og skal vi være stolte af. 

Lad os sammen dyrke læringen, idrætten og talentet. Lad det kommende år være et år hvor der er 
fokus på stabilitet, DGI, økonomi og fremtiden. 

 

 

9. september 2024 

Claus Bøtcher 
Konstitueret formand 


